
オキサゾリジノン系合成抗菌剤
「シベクトロ®」の販売について

謹啓
　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　MSD株式会社（本社：東京都千代田区、社長：ヤニー・ウェストハイゼン、以下「MSD」）は、このたび、オキサゾ
リジノン系合成抗菌剤「シベクトロⓇ錠200mg」と「シベクトロⓇ点滴静注用200mg」（一般名：テジゾリドリン酸
エステル、以下「シベクトロⓇ」）※1について、MSDが販売元となり、情報提供活動もMSDが単独で行うことになり
ましたのでお知らせいたします。また、MSDによる情報提供活動は、準備が整い次第開始いたします。

　本製剤は、メチシリン耐性黄色ブドウ球菌（MRSA）を適応菌種とし、深在性皮膚感染症、慢性膿皮症、外傷・
熱傷及び手術創等の二次感染、びらん・潰瘍の二次感染を適応症として、承認されています。

　MRSAは、メチシリンをはじめとする多くの抗生物質に対して薬剤耐性を獲得した黄色ブドウ球菌で、主に接触
感染で敗血症、感染性心内膜炎、皮膚軟部組織感染症などを引き起こします。病院内で検出される黄色ブドウ球菌
のうち、MRSAの割合は全体の約半数※2を占め、院内感染の起炎菌の一つとして大きな問題となっています。
　シベクトロⓇは、オキサゾリジノン系の1日1回投与の新しい抗MRSA薬であり、今後のMRSA感染症治療の
新たな選択肢の一つとして、患者さんへの貢献が期待されます。

　MSDは、今後も患者さんと医療従事者の方々のニーズにお応えできるよう努めてまいります。
　これまで、弊社製品に対しご指導・ご鞭撻を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、今後はシベクトロⓇ

につきましても、ご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白

2018年3月

MSD株式会社
代表取締役社長　ヤニー・ウェストハイゼン

※1 バイエル薬品株式会社（本社：大阪市北区、社長：ハイケ・プリンツ）が
　　2018年3月に製造販売承認取得
※2 院内感染対策サーベイランス（JANIS）検査部門 2016年年報より

2018年3月作成
SVX18LT002-0319


